埼 電 協 第 ８ 号

令和７年４月 ２日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会   長  積  田   優

      事故防止対策委員長  山 本 和 利

（公印省略）

令和７年度 保護具着用管理責任者教育について(ご案内)

労働安全衛生規則等の一部を改正する省令(令和６年４月１日施行)により、化学物質のリスク

アセスメントを行い、その結果に基づく措置として労働者に保護具を使用させるときは、「保護

具着用管理責任者」を選任することが必要になりました。(労働安全衛生規則１２条の６)

つきましては、㈱安全衛生推進会へ委託し、協会正会員向け標記講習会を開催いたしますの

で、対象従業員の受講について、格別のご配慮を下さる様お願い申し上げます。

協会としてこの講習の受講料について１０，０００円の補助(１社２名まで)をいたします。

受講申込みについては、事前に別添の申込書に必要事項を記入の上、事務局へＦＡＸにて

(048-864-0327)ご提出いただき、その後原本を４月１８日(金)までに郵送またはご持参くだ

さい。

１．期   日  令和７年 ５月２１日（水）

２．講 習 時 間  ９：００～１７：４０

【 ８：４５までに来場 】

３．場   所  ㈱安全衛生推進会 『南浦和教育センター』

 さいたま市南区南浦和 2-41-17 TEL 048-813-6601

４．受 講 料  １５,８５０円（下記口座にお振込みください）

※委託先受講料 25,850円より協会補助 10,000円を引いた金額

 《25,850円 10％対象 25,850円(消費税 2,350円)》

※申込書提出期限と同じく、４月１８日(金)までのお振込みでお

 願いいたします。

５．定   員  ３６名（先着順）

          ※最小開催人数は 10名となっております。定員に満たない場合

開催されない場合がございます。

６．申込方法等  別紙申込書に必要事項を記入の上、協会事務局まで FAXし、

その後原本を郵送かご持参での提出。

               ※申込書は、㈱安全衛生推進会のHPからもダウンロードできます。

※４月１８日(金)必着

        振 込 先

埼玉りそな銀行  県庁支店   普通 ０１５６０２３

武蔵野銀行    県庁前支店  普通   ４３６３６

口座名義人    一般社団法人 埼玉県電業協会 会長 積田 優

                                      登録番号Ｔ7-0300-0501-5587

    ＊振込手数料はご負担ください。

㈱安全衛生推進会 南浦和教育センター

 〒336-0017

 さいたま市南区南浦和 2-41-17 ＭＫビル 2F・3F

☆ 協会事務局へ郵送・提出するもの

   １．「講習受講申込書」に記入、押印したもの

   ２．写真２枚（縦３㎝、横２.５㎝、６ヶ月以内に撮影、上三分身、正面脱帽）

      写真は鮮明なものに限る。加工したものや普通紙に印刷したものは不可